

## گردشگری به روایت تصویر

گردشگران نوروزی  
در موزه باستان شناسی زنجان  
عکس ها : بهرام بیات / ایرنا



باغ جهانی  
عباس آباد / بهشهر

عکس ها : احسان فضل اصالتو / ایرنا



موزه زنده یزد

عکس ها : مجید جراحی / ایرنا

موزه زنده یزد در چهار محور صنایع دستی، مفاخر و بزرگان، روایت‌ها و تاریخ یزد و آداب رسوم مردم استان در تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ برپا شده است. در موزه مفاخر و بزرگان، معرفی شخصیت‌ها و روایت زندگی نامه‌های آیت‌الله وزیری، میرزا محمدتقی خان بافقی، فرخی یزدی، سیدرکن‌الدین و مهدی آذر یزدی در قالب نمایش اجرا می‌شود.



نگاهی به مهمترین اتفاقات دوهفته ابتدایی رقابت‌های انتخابی یورو ۲۰۲۴

## از رویا پردازی پرتغال با مارتینس تا جاوادانه شدن هری در ناپل

امیررضا همایون  
خبرنگار



### برنامه تیم ملی بسکتبال سه به سه در کاپ آسیا مشخص شد

به گزارش مهر، با اعلام سازمان بسکتبال سه نفره، مسابقات بسکتبال سه نفره کاپ آسیا از ۹ فروردین در بخش مقدماتی آغاز می‌شود و تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد یافت.

تیم پسران ایران در گروه مقدماتی ابتدا باید به مصاف مالزی، برونئی و هنگ کنگ برود و در صورت کسب مقام اول در گروه مقدماتی در جدول اصلی در گروه D با دو تیم قطر و فیلیپین همگروه خواهد شد. تیم دختران ایران در گروه اصلی A با دو تیم چین و فیلیپین همگروه است.

۲۴ تیم در بخش آقایان و ۱۹ تیم در بخش بانوان در این دوره از رقابت‌ها حضور دارند.

#### برنامه مسابقات تیم دختران

۱۲ فروردین ۱۴۰۲ / ایران - فیلیپین ساعت ۱۳:۴۵  
ایران - چین - ساعت ۱۵:۵۰

برنامه مسابقات تیم پسران در مرحله مقدماتی

۹ فروردین ۱۴۰۲ / ایران - برونئی ساعت ۱۱:۵۰

۱۰ فروردین ۱۴۰۲ / ایران - مالزی ساعت ۱۱:۵۰

ایران - هنگ کنگ ساعت ۱۶:۰۵

#### برنامه مسابقات تیم پسران در صورت راهیابی به جدول اصلی

۱۱ فروردین ۱۴۰۲ / فیلیپین - ایران ساعت ۱۰:۴۵

قطر - ایران ساعت ۱۳:۴۵

در بخش آقایان به دلیل درگیر بودن بازیکنان در لیگ‌های مختلف کشور و غرب آسیا و عدم امکان برگزاری اردوهای آمادگی تیم‌ها، فدراسیون بسکتبال تصمیم به اعزام بازیکنان با همکاری باشگاه مهرام گرفته است.

در بخش بانوان نیز فدراسیون بسکتبال برای نخستین بار در راستای حمایت از باشگاه‌ها و بازیکنان شرکت کننده در لیگ‌های بسکتبال سه نفره با ترکیبی از بازیکنان رنکینگ دار ملی پوش در این بخش و بازیکنان شرکت کننده در تور ملی سه نفره، اقدام به اعزام تیم ملی با همکاری باشگاه شایان جنوب کرده است.

#### ترکیب تیم دختران:

آیدا گل محمدی، نگین رسولی پور، سمانه ثابت زاده، سمیه ثابت زاده

مری: افسانه حسن ناییبی

سرپرست: امید شایان نژاد

#### ترکیب تیم پسران:

سینا واحدی، بهشاد عربزاده، پیتر گریگوریان، محمد یوسف‌وند

مری: محمد سیستانی

سرپرست: همایون ایزدپناه

انگلستان شود. به عبارت دیگر می‌توان گفت تیم ملی انگلستان در مصاف مقابل ایتالیا طلسم شکست و هری کین هم رکورد شکست.

#### رویاپردازی برای تکرار فرانسه ۲۰۱۶

تیم ملی فوتبال پرتغال با فرناندو سانتوس در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر عملکرد خوبی نداشت و موفق نشد به مراحل پایانی مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان برسد. عملکردی که باعث شد سانتوس پس از جام جهانی قطر کارش را روی نیمکت تیم ملی فوتبال پرتغال از دست بدهد. سران فدراسیون فوتبال پرتغال هم برای جانشینی سانتوس به سراغ روبرتو مارتیس سرمربی موفق تیم ملی بلژیک در چند سال گذشته که اتفاقاً او هم مانند سانتوس تیمش در قطر عملکرد خوبی نداشت، رفتند و با عقد قراردادی تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ او را

نیمکت سلسائو اروپا نشانندند. این مربی اسپانیایی که در فروردین ماه اولین بازی های خودش با پرتغال را تجربه کرد و پرتغال تحت هدایت مرد اسپانیایی در این فیدادی دوبازی مقابل لیختین اشتاین و لوکزامبورگ برگزار کرد. مسابقاتی که با برتری قاطع سلسائو اروپا به پایان رسید و پرتغال در مجموع موفق شد ۱۰ گل به ثمر برساند و مارتینز با این عملکرد در دوبازی اولش با یاران رونالدو خط نشان جدی برای مدعیان کسب عنوان قهرمانی یورو ۲۰۲۴ کشید. به نوعی سران فدراسیون فوتبال پرتغال با عقد قرارداد با این مربی برای تکرار روزهای خوش تیم کشورشان در جام ملت های اروپا ۲۰۱۶ این بار در سال ۲۰۲۴ رویاپردازی کردند. اتفاقی که باید دید رخ می‌دهد یا پرتغال این بار هم مانند مسابقات سال ۲۰۲۰ دست خالی و بدن جام رقابت ها را

ترک می‌کند.

#### ظهور هالند جدید فوتبال جهان

تیم ملی فوتبال دانمارک که در جام جهانی عملکرد خوبی نداشت در دو هفته آغازین مسابقات انتخابی جام ملت های ۲۰۲۴ عملکرد نسبتاً خوبی را از خودش به نمایش گذاشت. عملکردی که شاگردان کسیر هیولمندان را مرهون درخشش راسموس هوجولوند بازیکن جوان تیم فوتبال آتلانتا ایتالیا هستند، بازیکنی که تنها ۲۰ سال سن دارد و در دوبازی اخیر برای تیم بزرگسالان دانمارک ۵ گل به ثمر رسانده است. رسیدن به این رکورد از سوی ستاره جوان واکنینگ ها باعث شده است کارشناسان فوتبال جهان او را با اریلینگ هالند ستاره نروژی تیم فوتبال منچستر سیتی انگلیس مقایسه کنند. فردی که البته هوجولوند راه زیادی تا رسیدن به آن دارد.